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Spørgsmål nr. 299 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren bekræfte - evt. på baggrund af en af de 3 over-

sendte videoer i forbindelse med Ashura optoget den 10. sep. 

2019 - og i forlængelse af svar på REU alm. del - spm. 323 

(2018-2019, 2. samling), at der ikke var noget uniformeret po-

liti til stede under optoget, og i afkræftende fald oplyse, hvor 

mange uniformerede betjente der var omkring optoget, samt om 

den patruljebil der ifølge svar på REU alm. del- spørgsmål 309 

(2018- 2019, 2. samling) anførte politibil, der skulle have fulgt 

optoget som bagtrop, enten skulle være, hvad det der ligner at 

være en lille hvid Nissan Micra, eller det er bilen bagved, der 

ser ud til at være en civil WV Caravelle/Transporter?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der har oplyst, at Københavns Politi kon-

kret vurderede, at der ikke var behov for en særlig politimæssig 

indsats i forbindelse med afviklingen af de to optog og planlagde 

efter at føre tilsyn med optogene som led i det daglige bered-

skab.

Københavns Politi førte under afviklingen af de to optog lejlig-

hedsvise tilsyn med optogene. Københavns Politi kørte således 

lejlighedsvis forbi og observerede, hvorledes arrangementet for-

løb. Der var således bl.a. en politipatrulje, der førte tilsyn med 

optoget, som bevægede sig fra Dronning Louises Bro ad Nørre-

brogade, da den bagerste del af optoget var ved krydset mellem 

Nørrebrogade og Fælledvej. Politipatruljen vurderede i den for-

bindelse, at der var behov for, at patruljen fulgte bagtroppen af 

optoget for at lukke af for bagfrakommende trafik.

Københavns Politi kan i den forbindelse bekræfte, at politipa-

truljen kørte i en mørk Volkswagen Caravelle, som ses på en af 

videooptagelserne, der er henvist til i spørgsmålet.”

Der henvises desuden til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 251 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.
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